15 января 2016 года                                                                                                                                           N 13

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ
ПО УКРЕПЛЕНИЮ ПЛАТЕЖНОЙ ДИСЦИПЛИНЫ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

РАСЧЕТОВ С ПЕНСИОННЫМ ФОНДОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ФОНДОМ
СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ФЕДЕРАЛЬНЫМ

ФОНДОМ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

В целях  совершенствования  порядка  исчисления  и  уплаты  (перечисления)  страховых  взносов  в
Пенсионный  фонд  Российской  Федерации,  Фонд  социального  страхования  Российской   Федерации   и
Федеральный фонд обязательного  медицинского  страхования,  укрепления  платежной  дисциплины  при
осуществлении расчетов с названными фондами постановляю:

1. Правительству Российской Федерации до 1 мая 2016 г.:

а)  внести  в  Государственную   Думу   Федерального   Собрания   Российской   Федерации   проекты
федеральных   законов,   предусматривающих   возложение   на   уполномоченный   федеральный    орган
исполнительной власти функций:

по   администрированию   страховых   взносов,   уплачиваемых   в   Пенсионный   фонд    Российской
Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и  Федеральный  фонд  обязательного
медицинского страхования;

по  формированию  и  ведению  единого  федерального   информационного   ресурса,   содержащего
сведения о населении Российской Федерации, в том  числе  сведения  о  регистрации  актов  гражданского
состояния;

б) обеспечить  разработку  проектов  нормативных  правовых  актов,  необходимых  для  реализации
настоящего Указа.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Российской Федерации

В.ПУТИН
Москва, Кремль

15 января 2016 года

N 13

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.08.2017

Указ Президента РФ от 15.01.2016 N 13
"О дополнительных мерах по укреплению платежной дисциплины при
осуществлении расче...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru